
Krajský úřad Olomouckého kraje 
Odbor životního prostředí a zemědělství 

Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc 

ČJ: KUOK 86833/2018                  V Olomouci dne 14. 8. 2018 
SpZn.: KÚOK/63685/2018/OŽPZ/507  
Vyřizuje: Ing. Barbora Plainerová 
Tel.: 585 508 602 
Datová schránka: qiabfmf 
E-mail: b.plainerova@kr-olomoucky.cz    Dle rozdělovníku 
 
Počet listů: 7 
Počet příloh: 0 
Počet listů/svazků příloh: 0/0 

 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ - ROZHODNUTÍ 

doručované veřejnou vyhláškou 
 
Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství (dále „krajský 
úřad“), věcně a místně příslušný podle ustanovení § 67 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a ustanovení § 22 písm. a) zákona  
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících 
zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů, 
vydává v souladu s ustanovením § 7 odst. 6 zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí a § 68 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
(správní řád), závěr zjišťovacího řízení k záměru: 

 

„Odlesnění – Odjezdová trasa Štvanice“ 

 
Identifikační údaje záměru: 

Zařazení dle přílohy č. 1 zákona o posuzování vlivu na životní prostředí 

Kategorie II, bod 114 „Sjezdové tratě, lyžařské vleky, lanovky a související zařízení.“ 

Kapacita (rozsah) záměru 
 
 
Celková výměra území dotčeného navrženým dočasným odlesněním je  
23 946,8 m2. Z toho jedná o území o rozloze 16 094,02 m2 v k. ú. Hynčice pod Sušinou  
a 7 852,77 m2 v k. ú. Stříbrnice. 

 
Umístění záměru:  
 
obec  Staré Město 
k. ú.   Hynčice pod Sušinou, Stříbrnice 
p. č.     726/1, 780/1, 809/2, 809/3, 809/4, 809/7, 809/8, 809/9, 855/3, 856, 860, 862/2, 

865, 915/3, 920/1, 920/2, 925, 928 k. ú. Hynčice pod Sušinou 380/1, 383, 
388/1, 388/3, 388/4, 392, 461/13, 461/14, 466, 493, 512/3 k. ú. Stříbrnice.  



  2  Č. j.: KUOK 86833/2018 
 

 

 
Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry 
 
Záměr řeší dočasné odlesnění území pro zřízení nové odjezdové trati na severním úbočí 
hory Štvanice. Kopec Štvanice se nachází v centru lyžařského areálu SKI KRALIČÁK  
a na její vrchol vedou ze dvou protilehlých údolí lyžařské vleky a lanové dráhy. Svým 
umístěním umožňuje trasa odjezd lyžařů od všech přepravních zařízení v areálu přímo  
do hlavního nástupního území ve Stříbrnicích, a to bez nutnosti použít jakékoli další 
přepravní zařízení. 
 
Odjezdová trasa je navržena i na stávající ploše zpevněné lesní cesty, která v zimním 
období není využívána. 
 
Projektově je záměr členěn na čtyři dílčí plochy odlesnění označené A – D. Plocha A je 
nový průsek lesem, který spojuje vrchol Sušiny s blízkou loukou. Plocha B je průsekem 
pod severním úbočím Štvanice. Navazující plocha C je pak rozšířením stávající lesní 
cesty. Plocha D odbočuje z cesty a novým průsekem přivádí odjezdovou trať do centra 
areálu ve Stříbrnicích. Část této plochy je dnes odlesněna s ohledem na stávající 
ochranné pásmo nadzemního vedení VN, které navržená trasa sjezdové trati kříží. 
V blízkosti koncových částí plochy A a plochy D se nachází stávající lanová dráha 
Štvanice, pro kterou je toto území řešeno jako budoucí odjezdová trasa. 
 
Navržená změna využití území nemá vazbu na zvýšení přepravních kapacit existujících 
lanovek či vleků, nevyvolá potřebu řešení dopravního napojení, parkovacích kapacit či 
nové technické infrastruktury. 
 
U předloženého záměru se nepřekládá kumulace s jinými záměry. 
 
Stručný popis technického a technologického řešení záměru 
 
Plocha určená záměrem k dočasnému odlesnění pozemků pro plnění funkce lesa se 
nachází mimo zastavěné území obcí. Všechny pozemky mají ochranu jako pozemky 
určené k plnění funkcí lesa. V blízkosti koncových částí řešené PLOCHY A a PLOCHY D 
se nachází jen stávající lanová dráha Štvanice, pro kterou je toto území řešeno jako 
budoucí odjezdová trasa. Záměr je součástí širší stávající lokality, která byla zásadně 
narušena vichřicí v červenci 2015. Důsledkem byl rozsáhlý polom na velké části 
severovýchodního úbočí hory Štvanice, který musel být následně odtěžen. Z tohoto 
důvodu jsou některé z původně zalesněných částí v dnešní době již bez vzrostlého lesního 
porostu. Odlesnění pozemků je bez vazby na další investice a není podmíněné žádnou 
jinou stavbou. Součástí předloženého záměru musí být provedení podsadby stávajícího 
lesa na návětrné straně nového průseku – PLOCHY A. Podsadba by měla být provedena 
na obou stranách, v ploše cca 5 900m2. Druhová skladba podsadby by měla být BK 40%, 
MD 10%, KL 10% a SM 20%. Odlesnění bude prováděno mimo vegetační období  
a reprodukční období většiny živočišných druhů. Odlesněná půda bude zajištěna proti 
erozi (zadrnována a oseta vhodnou travní směsí), okolní porosty budou též vhodně 
zajištěny proti větrným a sněhovým škodám. Stromy v blízkosti kácených porostů budou 
chráněny mechanickými prostředky proti možnému poškození. V prostoru nových 
sjezdových ploch budou realizovány svodnice v patřičných rozestupech, aby nedocházelo 
ke splachování půdy, a budou poté pravidelně udržovány a čištěny. 



  3  Č. j.: KUOK 86833/2018 
 

 

Veškeré plochy narušené pohybem stavební mechanizace během realizace záměru 
budou opětovně zatravněny a kultivovány, nebudou zakládány mezideponie vytěžené 
dřevní hmoty ani realizována odstávka strojů v travních porostech. Při dodržení 
doporučených opatření, vzešlých z Odborného posouzení vlivu záměru na stabilitu lesních 
porostů (Hájková, Losík; 01/2018), daný záměr umožní zachovat lesní ekosystém 
v současné kvalitě. 
 
Oznamovatel (účastník řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu): 
Ing. Dušan Juříček, Horní lán 1257/45, 779 00 Olomouc, Nová Ulice, IČ: 64633225 
 
Oprávněnou zástupkyní oznamovatele a zpracovatelkou oznámení  
Ing. arch. Alice Michálková, AMTB, s.r.o., Hanušova 100/10, 779 00 Olomouc – Lazce,  
IČ: 26381397 
 
Na základě zjišťovacího řízení provedeného v souladu s ustanovením § 7 zákona 
o posuzování vlivů na životní prostředí, krajský úřad rozhodl, že záměr 
 
          „Odlesnění – Odjezdová trasa Štvanice“ 
 

nemá významný vliv na životní prostředí  
 

a 

n e b u d e 

posuzován podle citovaného zákona. 

 
Odůvodnění 

 
Krajský úřad obdržel dne 8. 6. 2018 oznámení záměru „Odlesnění – Odjezdová trasa 
Štvanice“, k. ú. Hynčice pod Sušinou a k. ú. Stříbrnice. Oznamovatelem záměru je  
Ing. Dušan Juříček, Horní lán 1257/45, 779 00 Olomouc, Nová Ulice, IČ: 64633225, 
oprávněnou zástupkyní oznamovatele (na základě plné moci) a zpracovatelkou oznámení 
Ing. arch. Alice Michálková, AMTB, s.r.o., Hanušova 100/10, 779 00 Olomouc – Lazce,  
IČ: 26381397. 
 
Oznámení záměru (dále také „oznámení“) bylo předloženo v souladu s ustanovením § 6 
odst. 4 výše uvedeného zákona a obsahovalo všechny náležitosti stanovené přílohou č. 3 
k tomuto zákonu. Na základě oznámení bylo zahájeno zjišťovací řízení. Informace 
o oznámení byla zveřejněna v souladu s § 16 zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí na úředních deskách dotčených územních samosprávných celků (Olomouckého 
kraje a města Staré Město) a na internetu v informačním systému EIA 
https://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr (kód záměru OLK832). Za den zveřejnění je 
v souladu s ustanovením § 16 citovaného zákona považován den, kdy byla informace  
o oznámení vyvěšena na úřední desce Olomouckého kraje, tj. 19. 6. 2018. Současně byla 
dotčeným správním úřadům a dotčeným územním samosprávným celkům dopisem ze dne 
18. 6. 2018, pod č. j.: KUOK 65734/2018 zaslána kopie oznámení spolu s žádostí 
o vyjádření. Město Staré Město zveřejnilo informaci o záměru dne 9. 7. 2018.   
 



  4  Č. j.: KUOK 86833/2018 
 

 

Záměr řeší dočasné odlesnění území pro zřízení nové odjezdové trati na severním úbočí 
hory Štvanice. Kopec Štvanice se nachází v centru lyžařského areálu SKI KRALIČÁK  
a na její vrchol vedou ze dvou protilehlých údolí lyžařské vleky a lanové dráhy. Svým 
umístěním umožňuje trasa odjezd lyžařů od všech přepravních zařízení v areálu přímo  
do hlavního nástupního území ve Stříbrnicích. 
 
Projektově je záměr členěn na čtyři dílčí plochy odlesnění označené A – D. Plocha A je 
nový průsek lesem, který spojuje vrchol Sušiny s blízkou loukou. Plocha B je průsekem 
pod severním úbočím Štvanice. Navazující plocha C je pak rozšířením stávající lesní 
cesty. Plocha D odbočuje z cesty a novým průsekem přivádí odjezdovou trať do centra 
areálu ve Stříbrnicích. Část této plochy je dnes odlesněna s ohledem na stávající 
ochranné pásmo nadzemního vedení VN, které navržená trasa sjezdové trati kříží. 
V blízkosti koncových částí plochy A a plochy D se nachází stávající lanová dráha 
Štvanice, pro kterou je toto území řešeno jako budoucí odjezdová trasa. 
 
Navržená změna využití území nemá vazbu na zvýšení přepravních kapacit existujících 
lanovek či vleků, nevyvolá potřebu řešení dopravního napojení, parkovacích kapacit či 
nové technické infrastruktury. 
 
Celková výměra území dotčeného navrženým dočasným odlesněním je cca 23 950 m2. 

 
Jedná se o záměr uvedený v příloze č. 1 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí,  
a to v kategorii II, bodě bod 114 „Sjezdové tratě, lyžařské vleky, lanovky a související 
zařízení“, který v souladu s ustanovením § 4 odst. 1 písm. c) zákona o posuzování vlivů  
na životní prostředí je předmětem posuzování podle tohoto zákona, pokud se tak stanoví  
ve zjišťovacím řízení.  
 
Přílohou oznámení záměru bylo závazné stanovisko orgánu územního plánování 
Městského úřadu Šumperk, Odboru strategického rozvoje, územního plánování a investic, 
oddělení územního plánování, nám. Míru 1, 787 01 Šumperk, ze dne 17. 5. 2018,  
č. j.: MUSP 47190/2018 včetně doplnění ze dne 20. 6. 2018, č. j.: MUSP 67040/2018 
s tím, že uvedený záměr je přípustný z hlediska souladu s politikou územního rozvoje  
a územně plánovací dokumentací (ZÚR Olomouckého kraje a Územní plán Staré Město 
včetně změny č. 1) a z hlediska uplatňování cílů a úkolů územního plánování. 
 
Další přílohou oznámení bylo stanovisko krajského úřadu ve smyslu § 45i odst. 1 zákona  
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále také 
„zákon o ochraně přírody a krajiny“), s vyloučením významného vlivu na lokality soustavy 
Natura 2000. Krajský úřad, jako orgán ochrany přírody, příslušný podle § 77a odst. 4  
písm. n) zákona o ochraně přírody a krajiny v souladu s uvedeným ustanovením 
citovaného zákona, ve svém stanovisku ze dne 28. 5. 2018, pod č. j.: KUOK 58861/2018 
konstatoval, že uvedený záměr nemůže mít samostatně nebo ve spojení s jinými 
záměry a koncepcemi významný vliv na předmět ochrany nebo celistvost evropsky 
významné lokality ani ptačí oblasti s následujícím odůvodněním: Předmětem záměru je 
dočasné odlesnění všech výše uvedených pozemků, které jsou v současné době určeny 
k plnění funkcí lesa. Po odlesnění by měly sloužit pro odjezdovou trasu sjezdovky v areálu 
SKI KRALIČÁK. Jedná se o pozemky parc. č. 726/1, 780/1, 809/2, 809/3, 809/4, 809/7, 
809/8, 809/9, 855/3, 856, 860, 862/2, 865, 915/3, 920/1, 920/2, 925, 928 k. ú. Hynčice pod 
Sušinou a pozemky parc. č. 380/1, 383, 388/1, 388/3, 388/4, 392, 461/13, 461/14, 466, 



  5  Č. j.: KUOK 86833/2018 
 

 

493, 512/3 k. ú. Stříbrnice. Záměr leží na území ptačí oblasti Králický Sněžník 
CZ0711016, jejímž předmětem ochrany je chřástal polní (Crex crex) a jeho biotop. 
Potenciálním biotopem chřástala polního jsou pozemky s trvalým travním porostem  
a záměrem tedy nebude populace chřástala negativně ovlivněna. Vzhledem k výše 
uvedenému lze konstatovat, že záměr nemůže mít významný negativní vliv na populaci 
chřástala polního. Z výše uvedených důvodů tak záměr významně neovlivní příznivý stav 
předmětu ochrany jmenované lokality soustavy NATURA 2000. 
 
Bylo zpracováno a předloženo Odborné posouzení vlivu záměru na stabilitu lesních 
porostů „Sjezdovka objízdná trasa Štvanice“ (leden 2018), zpracovatelé: Mgr. Alice 
Háková a Mgr. Jan Losík, Ph. D. – osoby autorizované k provádění posouzení podle § 45i 
zákona č. 114/1992 Sb., v platném znění s následujícím závěrem: „Předmětem 
předkládaného hodnocení vlivu na lesní porosty jsou plochy dotčené záměrem „Sjezdovka 
objízdná trasa Štvanice“. V území proběhla terénní šetření za účelem zjištění stavu 
lesních porostů. U jednotlivých dotčených lesních porostů bylo provedeno vyhodnocení 
s ohledem na jejich ohrožení větrem a hmyzími škůdci. Na základě zjištění byla navržena 
vhodná zmírňující opatření. Na závěr můžeme konstatovat, že výše doporučená opatření 
jsou dostačující pro zachování lesního ekosystému oblasti dotčené zamýšleným záměrem 
v současné kvalitě“. Dále byl od stejných zpracovatelů zpracován a předložen Biologický 
průzkum včetně vyhodnocení vlivů na biologickou rozmanitost „Sjezdovka objízdná trasa 
Štvanice“ (leden 2018) s následujícím shrnutím a závěry: „Účelem tohoto biologického 
průzkumu bylo zjištění výskytu rostlin a živočichů na lokalitách dotčených realizací záměru 
„Sjezdovka objízdná trasa Štvanice“. Průzkum byl soustředěn na zjištění výskytu zvláště 
chráněných rostlin a živočichů dle vyhlášky č. 395/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 
Součástí zprávy z biologického průzkumu je vyhodnocení jeho vlivů na biologické hodnoty 
území. Realizace záměru v rámci všech navržených ploch pro odlesnění dojde k zásahu 
do 2,65 ha lesních porostů. V rámci 1,1 ha trvalých travních porostů jsou plánovány 
přejezdy mezi jednotlivými sjezdovými tratěmi v zimním období, povrch zde ovšem nebude 
narušen. Plochy nově realizovaných sjezdových tratí nebudou osvětleny a využívány 
v letním období. Nebudou zde umístěna žádná dopravní zařízení (vleky a lanovky). 
Zasněžování nově vzniklých ploch sjezdových tratí není v současnosti uvažováno. 
Realizací záměru dojde k zásahu do biotopů a populací zvláště chráněných druhů rostlin  
a živočichů. K omezení negativního vlivu na jejich populace a živou přírodu jsou navržena 
zmírňující opatření, která vyloučí významné negativní ovlivnění stavu a početnosti jejich 
populací. Před realizací záměru je nutné požádat orgán ochrany přírody o stanovisko 
k zásahu do VKP a vydání výjimky z ochranných podmínek dle § 56 zákona  
č. 114/1992 Sb., v platném znění.“ 
 
Přílohou oznámení bylo také vyjádření města Staré Město, nám. Osvobození 166, 788 32, 
ze dne 29. 5. 2018, č. j.: 914/2018 k dočasné změně využití území, v němž město Staré 
Město sděluje, že nemá námitek k dočasné změně využití území na akci „Odlesnění – 
Odjezdová trasa Štvanice“. 
 
Z předloženého oznámení záměru vyplývá: 
 
Na všechny uvedené pozemky bude požadováno dočasné odnětí pozemků k plnění funkcí 
lesa. Jedná se o území o rozloze 16 094,02 m2 na území katastru Hynčice pod Sušinou  
a 7 852,77 m2 v území katastru Stříbrnice. Celkem se jedná o 23 946,80 m2. Po skončení 



  6  Č. j.: KUOK 86833/2018 
 

 

trvání dočasného povolení záboru pozemků určených k plnění funkce lesa budou 
pozemky rekultivovány a vráceny svému původnímu účelu. 
 
Záměr, vzhledem ke svému využití jako zatravněné luční plochy využívané v zimní sezóně 
pro účely sjezdové trati pouze v případě dostatečného krytí přírodním sněhem, nevyžaduje 
žádné vodohospodářské řešení. 
 
Vzhledem k povaze záměru – vybudování odjezdové trasy – nebudou po realizaci záměru 
produkovány žádné nové druhy emisí do ovzduší. Během samotného provádění záměru 
může docházet ke zvýšené prašnosti či úniku spalin do ovzduší, a to provozem strojů  
a zařízení při kácení. Tyto vlivy budou minimalizovány správným výběrem zařízení. 
 
Záměr nemá požadavky na jakékoli připojení k technické infrastruktuře, dopravní řešení či 
parkovací kapacity, nebudou zde po jeho provedení provozovány žádné stroje či zařízení. 
 
Vzhledem k neexistenci jakýchkoli nových technických a technologických připojení, zdrojů 
a zařízení, zůstává řešené území přírodní plochou s vegetačním porostem, který je typický 
pro tuto lokalitu. 
 
Plocha B se nachází při stávající hranici nadregionálního biokoridoru. Zájmové území není 
součástí památkové rezervace, ani nespadá do NPR Králický Sněžník či do jeho 
ochranného pásma. 
 
Vzhledem k umístění záměru mimo zastavěnou část obce, je dopad na obyvatelstvo 
minimální. Vzhledem k charakteru záměru vyplývá, že negativní dopady na životní 
prostředí a veřejné zdraví jsou možné pouze během samotného provádění záměru. Záměr 
bude proveden ve vhodnou roční dobu (mimo hlavní reprodukční období) a v co 
nejkratším časovém úseku tak, aby se dopad minimalizoval. Po realizaci záměru nebudou 
používány žádné zdroje hluku. Změna využití území nemá vazbu na zvýšení přepravních 
kapacit stávajících lanovek či vleků a nemá dopad na nové potřeby řešení dopravního 
napojení, parkovacích kapacit a navazující technickou infrastrukturu. Lze konstatovat, že 
předmětný záměr jen minimálně ovlivní veřejné zdraví nebo jednotlivé složky životního 
prostředí v dotčeném území. 
 
Řešená lokalita je tvořena převážně pozemky určenými k plnění funkcí lesa, kde původní 
lesní porost byl již různými vlivy částečně narušen. Lokalita se nachází zejména 
v uzavřené části údolí podél již existující přístupové cesty. Vzdálenost od zastavěné části 
obce je dostatečná, hustota zastavění v této lokalitě je velmi nízká. Záměr má pozitivní vliv 
na zvýšení bezpečnosti provozu stávajícího areálu a rozvoj turistiky a sportu dané oblasti. 
 
Záměr není zdrojem možných vlivů, které by přesahovaly státní hranice České republiky. 
 
Pro posouzení vlivů na životní prostředí – stabilitu porostů – ohrožení větrem byla použita 
metodika kombinace dvou přístupů. Výpočet podle p. Mitchella (2003) a podle p. Kurkové 
(2008). Na základě těchto výpočtů bylo provedeno vlastní hodnocení zpracovatelů 
odborného posudku. Biologický posudek (včetně vyhodnocení vlivů na biologickou 
rozmanitost) byl proveden na základě terénního průzkumu na místě, v kombinaci s údaji 
z Nálezové databáze ochrany přírody (ND OP AOPK ČR 2018). 
 



  7  Č. j.: KUOK 86833/2018 
 

 

Záměr nebyl předkládán ve variantním řešení. Vztahuje se k dané lokalitě, která má své 
specifické charakteristiky a možnosti. 
 
V rámci zjišťovacího řízení tedy krajský úřad obdržel podání dotčených správních úřadů  
a dotčených územních samosprávních celků, jejichž obsahem byla tato vyjádření, která 
byla pro účely zjišťovacího řízení zkrácena:  
 
Krajský úřad 
 
Oddělení ochrany životního prostředí: 
 
Orgán odpadového hospodářství 
Veřejné zájmy na úseku odpadového hospodářství, jejichž ochrana je v působnosti 
krajského úřadu, nejsou předmětným záměrem dotčeny. Sdělujeme, že z hlediska 
nakládání s odpady dle § 79 odst. 4 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně 
některých dalších zákonů, v platném znění, vydává závazné stanovisko k umístění stavby, 
ke změně využití území, k povolení stavby a k řízením podle zákona č. 183/2006 Sb.,  
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění, příslušný 
obecní úřad obce s rozšířenou působností. Tento úřad dává také vyjádření zejména  
ke zřízení zařízení k odstraňování odpadů, k připravovaným změnám výrobního procesu 
nebo výroby, které mají vliv na nakládání s odpady, k zavedení nebo rozšíření výroby 
oxidu titaničitého nebo ke zřízení malých zařízení pro biologické zpracování využitelných 
biologicky rozložitelných odpadů. 
 
Vypořádání:  
Bude řešeno v následných řízeních. 
 
Orgán ochrany ovzduší 
Cílem projektu je dočasné odlesnění území pro zřízení nové odjezdové trati na severním 
úbočí hory Štvanice. Realizace záměru nebude mít vliv na zvýšení přepravních kapacit 
stávajících lanovek a vleků a nebude mít ani dopad na řešení nových dopravních napojení, 
parkovacích kapacit nebo navazující technickou infrastrukturu. 
 
Krajský úřad, jako orgán ochrany ovzduší dle § 27 odst. 1 písm. e) zákona č. 201/2012 Sb.,  
o ochraně ovzduší, v platném znění - souhlasí s realizací záměru za předpokladu plnění níže 
uvedených podmínek. 
 
1. V rámci manipulace se zeminami (nakládka, vykládka, přesypávání, atd.) bude v případě 

nepříznivých klimatických podmínek (suché a větrné dny v dané lokalitě), prováděno zvlhčení 
materiálu (např. hadicí), nebo budou tyto práce přerušeny. Toto opatření bude sloužit  
pro zamezení šíření prašnosti do okolí. 

2. Pro zamezení šíření sekundární prašnosti do okolí, požadujeme plochy s okrytým půdním 
povrchem, určené k následným vegetačním úpravám, osázet co nejdříve po dokončení 
prací tak, aby nová vegetace byla co nejrychleji půdokryvná (do té doby budou tyto plochy 
ošetřeny např. zkrápěním, nebo překrytím jutou, atd.).  

3. Bude docházet k důsledné očistě veškerých zpevněných manipulačních ploch a cest se 
vztahem k výše popisované stavbě, včetně jejich skrápění. 

 



  8  Č. j.: KUOK 86833/2018 
 

 

Krajský úřad nemá dalších připomínek - z hlediska ochrany ovzduší, nepožadujeme další 
posuzování podle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 
 
Vypořádání: 
Podmínky budou zapracovány v rámci následných řízení. 
 
Oddělení vodního hospodářství: 
Stanovisko oddělení vodního hospodářství krajského úřadu k oznámení záměru podle § 6 
zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, k záměru: „Odlesnění – odjezdová trasa 
Štvanice“, pozemky p. č. 726/1, 780/1, 809/2, 809/3, 809/4, 809/7, 809/8, 855/3, 856, 
860, 862/2, 865, 915/3, 920/1, 920/2, 925, 928 k. ú. Hynčice pod Sušinou a pozemky  
p. č. 380/1, 383, 388/1, 388/3, 388/4, 392, 461/13, 461/14, 466, 493, 512/3 k. ú. Stříbrnice. 
 
Oznamovatel: Ing. Dušan Juříček, Horní lán 1257/45, 779 00 Olomouc,  
IČO 64633225.   
 
Zpracovatel:  AMTB, s. r. o., Hanušova 100/10, 779 00 Olomouc, IČO 26381391,  
Ing. arch. Alice Michálková, dokumentace z 03/2018. 
 
Záměr řeší:  
- Navrhuje dočasné odlesnění pozemků pro plnění funkce lesa. Odlesněná plocha bude 

sloužit jako odjezdová trasa v rámci stávajícího lyžařského areálu.  
- Stávající stav území je lesní pozemek s přirozeným odtokem srážkové vody  

a přirozenou schopností vsakování povrchových vod, většina řešeného území je na 
severním svahu hory Štvanice. Celé území je odvodňováno do údolnice  
pod svahem, kde je stávající potok, který je pravostranným přítokem Stříbrnického 
potoka. 

- Požadované dočasné odnětí pozemků určených k plnění funkcí lesa o rozloze celkem 
23 946,8 m2. 

- Po skončení trvání dočasného povolení záboru pozemků určených k plnění funkce 
lesa budou pozemky rekultivovány a vráceny svému původnímu účelu. 

 
Krajský úřad upozorňuje, že se záměr nachází v chráněné oblasti přirozené akumulace 
vod Žamberk – Králíky, která byla stanovena nařízením vlády č. 10/1979 Sb.,  
o chráněných oblastech přirozené akumulace vod Brdy, Jablunkovsko, Krušné hory, 
Novohradské hory, Vsetínské vrchy a Žamberk – Králíky, v platném znění.  
 
K vydání vyjádření podle § 18 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 
zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, je kompetentní příslušný vodoprávní 
úřad obce s rozšířenou působností, tj. Městský úřad Šumperk.  
 
Z hlediska chráněných zájmů na úseku vodního hospodářství, které spadají  
do kompetence krajského úřadu, bez připomínek.  
 
Vypořádání: 
Bude řešeno v následných řízeních. 
 
 
 



  9  Č. j.: KUOK 86833/2018 
 

 

Oddělení ochrany přírody: 
 
Orgán ochrany přírody  
Stanovisko s vyloučením významného vlivu koncepce na lokality soustavy Natura 2000 
bylo vydáno ve stanovisku krajského úřadu, orgánu ochrany přírody, pod č. j.: KUOK 
58861/2018, ze dne 28. 5. 2018. 
 
Ostatní zákonem chráněné zájmy v působnosti orgánu ochrany přírody Krajského úřadu 
Olomouckého kraje nejsou předmětným záměrem negativně dotčeny. Záměr se 
nenachází ve zvláště chráněném území nebo jeho ochranném pásmu. 
 
Odůvodnění:  
Z podkladů, které jsou správnímu úřadu k dispozici, nevyplývá negativní dotčení zájmů 
chráněných tímto zákonem, jež jsou svěřeny do kompetence krajského úřadu.  

 
Vypořádání: 
Vzhledem k charakteru vyjádření bez vypořádání. 
 
Orgán ochrany zemědělského půdního fondu  
Předložený záměr je situován mimo zemědělskou půdu, proto neuplatňujeme připomínky. 
 
Vypořádání: 
Vzhledem k charakteru vyjádření bez vypořádání.                  
 
Oddělení lesního hospodářství:  
Veřejné zájmy na úseku ochrany pozemků určených k plnění funkcí lesa (PUPFL), jejichž 
ochrana je v působnosti krajského úřadu, jsou záměrem dotčeny. 
Vzhledem k tomu, že se jedná o zábor pozemků určených k plnění funkcí lesa (PUPFL)  
nad 1 ha bude potřeba požádat o souhlas a následně odnětí v souladu se zákonem  
č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů. Příslušným úřadem je krajský úřad. 
 
Vypořádání: 
Bude řešeno v následných řízeních. 
 
Olomoucký kraj – vyjádření ze dne 26. 6. 2018, č. j.: KUOK 70097/2018  
 
Dle územně plánovací dokumentace Olomouckého kraje – Zásad územního rozvoje 
Olomouckého kraje ve znění pozdějších aktualizací (dále jen „ZÚR OK“) se záměr nachází 
v rekreačním krajinném celku RCK Staré Město. RKC jsou v ZÚR OK vymezovány jako 
území, v nichž se předpokládá rozvoj infrastruktury cestovního ruchu při respektování 
ochrany krajinných a přírodních hodnot. Rovněž se nachází v kulturní krajinné oblasti 
KKO6 Hanušovická vrchovina. Upozorňujeme, že řešené území je součástí soustavy 
NATURA 2000 – ptačí oblasti Králický Sněžník. 
 
Výše uvedený záměr není v rozporu se ZÚR OK, ani se strategickým dokumentem – 
Strategií rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje. 
 



  10  Č. j.: KUOK 86833/2018 
 

 

Olomoucký kraj nepožaduje tento záměr dále posuzovat dle zákona o posuzování vlivů  
na životní prostředí. 
 
Vypořádání: 
Vzhledem k charakteru vyjádření bez vypořádání.                  
Stanovisko s vyloučením významného vlivu koncepce na lokality soustavy Natura 2000 
bylo vydáno ve stanovisku krajského úřadu, orgánu ochrany přírody, pod č. j.: KUOK 
58861/2018, ze dne 28. 5. 2018. 
 
Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci (dále také 
„KHS“) – vyjádření ze dne 26. 6. 2018, č. j.: KHSOC/17344/2018/SU/HOK 
 
Po zhodnocení souladu předloženého záměru, dotýkajícího se zájmů chráněných 
orgánem ochrany veřejného zdraví, s požadavky stanovenými zákonem č. 258/2000 Sb., 
o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, nařízením vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými 
účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších předpisů, vydala KHS vyjádření 
k předloženému oznámení záměru, s tím, že orgán ochrany veřejného zdraví nemá 
zásadní připomínky a nepožaduje další posuzování záměru. 
 
Vypořádání: 
Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 
 
Městský úřad Šumperk, Odbor životního prostředí – vyjádření ze dne 19. 7. 2018,  
č. j.: MUSP 66682/2018 
 
Vodoprávní úřad 
Nepovažuje za nutné záměr dále posuzovat dle zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí. 
 
Vypořádání: 
Vzhledem k charakteru vyjádření bez vypořádání. 
 
Ochrana přírody 
Není třeba uvedený záměr dále posuzovat podle zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí. Záměr postačí ošetřit v následných správních řízení. 
 
Vypořádání: 
Vzhledem k charakteru vyjádření bez vypořádání. 
 
Ochrana zemědělského půdního fondu 
Netýká se. 
 
Vypořádání: 
Vzhledem k charakteru vyjádření bez vypořádání. 
 
 
 
 



  11  Č. j.: KUOK 86833/2018 
 

 

Státní správa lesů 
Záměr stačí záměr ošetřit v následných správních řízeních. K řízením, týkajících se 
záměru na pozemcích o výměře 1 ha a více, určených k plnění funkcí lesa (PUPFL), je 
příslušný krajský úřad. 
 
Vypořádání: 
Bude řešeno v následných řízeních. 
 
Odpadové hospodářství 
Nepovažuje za nutné záměr dále posuzovat dle zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí. 
 
Vypořádání: 
Vzhledem k charakteru vyjádření bez vypořádání. 
 
Ochrana ovzduší 
Nepovažuje za nutné záměr dále posuzovat dle zákona o  posuzování vlivů na životní 
prostředí. 
 
Vypořádání: 
Vzhledem k charakteru vyjádření bez vypořádání. 
 
Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Olomouc (dále také „ČIŽP“) 
– vyjádření ze dne 17. 7. 2018, č. j.: ČIŽP/48/2018/4528 
 

Dotčené lesní porosty jsou situovány na svazích severozápadní až severní expozice, 

v nadmořské výšce cca 650 – 866 m (vrchol Štvanice). Požadovaná šířka průseku nebyla 

v dokumentaci zjištěna. Nicméně je to faktor, který může výrazně ovlivnit riziko působení 

škodlivých abiotických činitelů, zejména větru, na čerstvě otevřené a dlouhé porostní stěny 

po provedeném kácení lesa. Vznik kalamity způsobené klimatickými vlivy následně 

zvyšuje v porostech s vysokým zastoupením smrku nebezpečí přemnožení hmyzích 

podkorních škůdců.  

 

Součástí předložené dokumentace je odborné posouzení vlivu záměru na stabilitu lesních 

porostů. Vytvoření funkčního porostního pláště v bezprostřední návaznosti na vykácení 

průseků je nereálné. Přesto je nutno se možnostmi jejich zpevnění zabývat a realizovat 

navržená zmírňující opatření. Odlesněné části pozemků mohou být ohroženy vodní erozí, 

zvlášť pokud by byl půdní povrch narušen odstraněním pařezů. Tento problém by měl být 

vyřešen zatravněním vykácených ploch. Nelze ovšem očekávat, že půdní povrch  

na odlesněných plochách bude dostatečně ochráněn travními porosty či bylinným patrem. 

Rovněž s ohledem na možné terénní úpravy je nutné zvážit jako prvotní řešení návrh 

účinných protierozních opatření technického charakteru. 

 

Z hlediska ochrany lesa považuje ČIŽP uvedené okolnosti za závažné. A proto požaduje, 

aby byl záměr dále posuzován podle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 

 

 



  12  Č. j.: KUOK 86833/2018 
 

 

Vypořádání: 

V rámci oznámení záměru bylo zpracováno a předloženo Odborné posouzení vlivu 

záměru na stabilitu lesních porostů „Sjezdovka objízdná trasa Štvanice“ (leden 2018), 

zpracovatelé: Mgr. Alice Háková a Mgr. Jan Losík, Ph. D. – osoby autorizované 

k provádění posouzení podle § 45i zákona č. 114/1992 Sb., v platném znění 

s následujícím závěrem: „Předmětem předkládaného hodnocení vlivu na lesní porosty jsou 

plochy dotčené záměrem „Sjezdovka objízdná trasa Štvanice“. V území proběhla terénní 

šetření za účelem zjištění stavu lesních porostů. U jednotlivých dotčených lesních porostů 

bylo provedeno vyhodnocení s ohledem na jejich ohrožení větrem a hmyzími škůdci.  

Na základě zjištění byla navržena vhodná zmírňující opatření. Na závěr můžeme 

konstatovat, že výše doporučená opatření jsou dostačující pro zachování lesního 

ekosystému oblasti dotčené zamýšleným záměrem v současné kvalitě“. 

Vzhledem k výše uvedeným vyjádřením oddělení lesnictví krajského úřadu a státní správy 
lesů Odboru životního prostředí Městského úřadu Šumperk, jakožto příslušných správních 
úřadů dle zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů, 
v platném znění a s ohledem k závěru výše uvedeného odborného posouzení vlivu záměru 
na stabilitu lesních porostů předloženého v rámci oznámení, dospěl krajský úřad k závěru, 
že záměr postačí ošetřit v následných správních řízeních. 
 

Krajský úřad se během zjišťovacího řízení zabýval i opatřeními k prevenci, vyloučení  
a snížení, popřípadě kompenzaci, nepříznivých vlivů záměru na životní prostředí. Opatření 
nebyla takového charakteru, který by poukazoval na nutnost záměr posuzovat. 
 
Krajský úřad v rámci zjišťovacího řízení vyhodnotil kritéria uvedená v příloze č. 2 k zákonu  
o posuzování vlivů na životní prostředí, přičemž přihlédl zejména k povaze a rozsahu 
záměru a jeho umístění. Dále zvážil kapacitu záměru a prostudoval obdržená vyjádření 
dotčených orgánů a veřejnosti. Ve vyjádření ČIŽP byl vznesen požadavek na posouzení 
záměru dle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí (proces EIA), z hlediska 
ochrany lesa. V žádném jiném obdrženém vyjádření tento požadavek uplatněn nebyl. 
Veškeré připomínky a požadavky uvedené v doručených vyjádřeních lze řešit  
v rámci následných řízení. Podmínky vyplývající z platné legislativy musí být 
respektovány bez ohledu na proces posuzování vlivů na životní prostředí dle zákona  
o posuzování vlivů na životní prostředí. S ohledem na výše uvedené krajský úřad 
nepovažuje další posuzování záměru za nutné a přínosné. 
 
Krajský úřad doručuje rozhodnutí veřejnou vyhláškou podle ust. § 25 správního řádu  
ve spojení s ust. § 7 odst. 6 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí vyvěšením  
na své úřední desce. 

Poučení 

 
Proti tomuto rozhodnutí mohou podat oznamovatel a dotčená veřejnost uvedená v § 3 
písm. i) bodě 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí odvolání k Ministerstvu 
životního prostředí podáním u Krajského úřadu Olomouckého kraje ve lhůtě do 15 dnů ode 
dne jeho doručení. Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po dni 
doručení rozhodnutí veřejnou vyhláškou. Písemnost doručovaná veřejnou vyhláškou se 
považuje za doručenou 15. dnem po jejím vyvěšení na úřední desce doručujícího 
správního orgánu. Dotčená veřejnost doloží v odvolání splnění podmínek podle § 3 písm. 



  13  Č. j.: KUOK 86833/2018 
 

 

i) bodu 2 citovaného zákona. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 
Odvolání musí obsahovat údaje o tom, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá, v čem je 
spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu 
předcházelo. Podané odvolání má odkladný účinek. 

 

 

    Otisk úředního razítka 

 
 
 

Mgr. Radomír Studený 
vedoucí oddělení integrované prevence 

Odboru životního prostředí a zemědělství 
Krajského úřadu Olomouckého kraje 

 
 
Za správnost vyhotovení odpovídá: Ing. Barbora Plainerová 
 
 
 
Olomoucký kraj a město Staré Město žádáme jako dotčené územně samosprávné celky 
o zveřejnění tohoto rozhodnutí ve smyslu § 16 odst. 2 citovaného zákona na úřední desce 
a internetu, a to nejméně na 15 dnů. Zároveň žádáme o zaslání potvrzení o zveřejnění 
Krajskému úřadu Olomouckého kraje, Odboru životního prostředí a zemědělství. 

Datum vyvěšení: Datum sejmutí: 

………………………………………………. ………………………………………………. 

Podpis oprávněné osoby k vyvěšení: Podpis oprávněné osoby k sejmutí: 

Úřední razítko: Úřední razítko: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  14  Č. j.: KUOK 86833/2018 
 

 

Rozdělovník:  
 
Dotčené územní samosprávné celky 

 Město Staré Město 

 Olomoucký kraj 
 
Dotčené správní úřady 

 Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství – zde 

 Městský  úřad Šumperk, Odbor životního prostředí, nám. Míru 1, 787 01 Šumperk 

 Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, Územní 
pracoviště Šumperk, Lidická 56, 787 01 Šumperk 

 Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Olomouc, Tovární 41, 772 
11 Olomouc 
 

Oprávněný zástupce oznamovatele 

 AMTB s.r.o., Hanušova 100/10, 779 00 Olomouc 
 
Na vědomí 

 MŽP ČR, OVSS VIII, Krapkova 3, 779 00 Olomouc 

 MŽP ČR, Odbor posuzování vlivů na ŽP a integrované prevence, Vršovická 65,  
110 00 Praha 10  

 Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, Hradec 
Králové 500 08 

 Městský  úřad Hanušovice, Odbor výstavby, Hlavní 92, 788 33 Hanušovice  
 

 
 

 


